第 102 回西日本脊椎研究会

 開催概要・演題募集のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、第 102 回西日本脊椎研究会を開催する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申

し上げます。 本研究会の主題は、「脊柱靱帯骨化症の診断と治療」といたしました。基礎研究から

臨床まで幅広い知見を共有・議論する場としたく存じます。

当日は、東京科学大学 整形外科学 教授 吉井 俊貴 先生より、特別講演を賜ります。ご多

忙の折とは存じますが、多数の演題応募とご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹 白

【当番世話人】

山口大学医学部附属病院 リハビリテーション部

西田 周泰

記

【 日 時 】 令和 8 年 6 月 5 日(金) 9:00〜17:00  ※開始時間は予定です。

【 会 場 】 TKP ガーデンシティ博多 5 階-阿蘇

         福岡市博多区博多駅前３丁目４−８ サットンホテル博多シティ内 5 階

【 主 題 】 「脊柱靱帯骨化症の診断と治療」

【特別講演】 「頚椎後縦靭帯骨化症の研究と治療 UP to DATE」

          東京科学大学 整形外科学 教授 吉井 俊貴 先生

【演題応募方法】 下記 URL もしくは QR コードより登録サイトにアクセスしてください。

＜演題応募必要事項＞

➀発表者氏名（ふりがな）②所属③連絡先メールアドレス④生年月日

⑤抄録（450 字以内）テンプレート

※↑ダウンロードしてご作成ください（抄録作成フォームをクリックもしくは HP より）。

  URL：https://forms.gle/xGExnF5coiDZBYk56

◎演題が登録されていない事例があります。申し込み後 3 日（土日祝を除く）以内に、

演題受理の返信メールが来ない場合には、ご面倒ではございますがご連絡をお願いします。

URL または QR コードからの演題登録が困難な場合は、演題応募必要事項と、

Word 形式の抄録（450 字以内）テンプレートを添付のうえ、下記メールアドレスまでご送付ください。

【応募〆切】 ※令和 8 年 3 月 31 日（火）

【連 絡 先】 山口大学大学院医学系研究科整形外科学 事務局

            〒755-8505 山口県宇部市南小串 1 丁目 1-1

         Tel:0836-22-2266   Fax:0836-22-2267

         E-Mail: y-spine@yamaguchi-u.ac.jp

共催：西日本脊椎研究会/株式会社メディコン

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-hakata/
https://wjrss.com/wp-content/uploads/2025/12/【第102回西日本脊椎研究会】抄録テンプレート.docx
https://forms.gle/xGExnF5coiDZBYk56
mailto:y-spine@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:y-spine@yamaguchi-u.ac.jp